Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Тимоновская средняя общеобразовательная школа

с углублённым изучением отдельных предметов

Управляющий совет

Протокол заседания Управляющего совета от 24 февраля 2016 года

Присутствовали:

Маслова С.Н.

Куликовская В.В.

Башинская Е.С.

Шолгина Е.В.

Сарычева Е.А.

Черкасова Т.Г.

Ковш Н.Ю.

Серова В.В.

Повестка дня:

1. Организация режима работы школы

2. Утверждение перечня учебной литературы для заказа в 2016 году.

Для определения режима работы ОУ были проведены классные родительские

собрания с аналогичной повесткой дня. На собраниях родители обучающихся

решали вопрос о продолжительности учебной недели в классах начальной

школы, в классах с углублённым изучением отдельных предметов основного

общего образования, в профильных классах среднего общего образования.

Решения классных родительских собраний оформлены протоколами.

Протоколы прилагаются.

Всего в голосовании приняли участие 788 родителей 1-11 классов.

За пятидневную учебную неделю в 1-4 классах проголосовало 100 %

родителей.

За пятидневную учебную неделю в основной школе (5-9 классы)

проголосовали 260 родителей;

За шестидневную учебную неделю в основной школе (5-9 классы)

проголосовали 528 родителей;

За пятидневную рабочую неделю в средней школе (10-11) классы

Проголосовали 260 родителей;

За шестидневную учебную неделю в средней школе (10-11 классы)

проголосовали 528 родителей;

Изучив мнения родителей обучающихся, учитывая особенности организации

образовательного процесса в школе, а именно: углублённое изучение

математики и иностранных языков в 5-9 классов, профильное обучение в 10-

11 классах, а также условия для организации образовательного процесса,

Управляющий совет решил утвердить следующий режим работы ОУ

образование Режим работы

Начальное общее Пятидневная учебная неделя

Основное общее Пятидневная учебная неделя для

общеобразовательных классов;

Шестидневная учебная неделя для

классов с углублённым изучением

предметов

Среднее общее Шестидневная учебная неделя для

классов профильного изучения

предметов

2. По второму вопросу заслушали Максимову Н.В., заведующую

библиотекой. Максимова Н.В. представила Управляющему совету План-

заказ учебной литературы на 2016/2017 учебный год.

Голосовали – единогласно.

Маслова С.Н.

Куликовская В.Д.

Башинская Е.С.

Шолгина Е.В.

Сарычева Е.А.

Черкасова Т.Г.

Ковш Н.Ю.

Серова В.В.